湘外贸职院〔2013〕63号

[image: image1]
关于印发《湖南外贸职业学院
岗位管理动态调整暂行规定》的通知
各部门：

根据《湖南省事业单位岗位管理动态调整试行办法》（湘人社发[2012]55号）等文件精神，结合我校实际，特制定了《湖南外贸职业学院岗位管理动态调整暂行规定》，现予印发。请各部门遵照执行。
特此通知。
附件：《湖南外贸职业学院岗位管理动态调整暂行规定》
二○一三年九月二十六日

主题词：印发  岗位管理  动态调整  暂行规定  通知

　湖南外贸职业学院党政办公室                2013年9月26日印发
湖南外贸职业学院岗位管理动态调整暂行规定

根据《湖南省事业单位岗位管理动态调整试行办法》（湘人社发[2012]55号）、《湖南外贸职业学院首次岗位设置与聘用管理实施方案》（湘外贸职院字[2011]98号）、《湖南外贸职业学院人事调配暂行办法》(湘外贸职院人字〔2010〕14号)等文件精神，特对我校首次岗位设置与聘用管理工作后的岗位管理动态调整作如下规定：

一、岗位设置与聘用方案须保持相对稳定。

1．我校首次岗位设置与聘用方案已经省人力资源和社会保障厅核准，首次岗位设置与聘用管理期间，岗位类别、岗位总量、岗位结构比例、岗位等级设置等不作调整。

2．人员公开招聘、人员调配、职称申报、职务晋升、岗位工资异动、岗位变动（含同类岗位内的高聘或低聘、三类岗位之间的转聘）等，均须以岗位设置与聘用方案为依据，在岗位空余的前提下，根据工作需要稳妥进行。

3．教职工原则上不予转换岗位类别聘用。

4．教职工申请岗位调整的，相关单位须综合考虑本单位各类人员编制、岗位现状和工作需要等因素。人员岗位调整严重影响单位工作和人员结构的，不予转出；单位岗位人员已满的，不予转入。

二、专业技术岗位聘用人员与岗位须相适应。

1．首次岗位设置与聘用后，专业技术岗位聘用人员须具备相应岗位的基本条件，职称系列（专业）与岗位必须相符。

2．首次岗位设置与聘用时，已聘用到专业技术岗位，但职称系列（专业）与岗位不相符的，在首次岗位设置聘期内应做到一致。否则，今后不能参与专业技术岗位高、中、初级内部等级的晋升。

3．职称系列（专业）与岗位不相符的，职称晋升时，须申报与现聘岗位相对应的专业技术职称。

三、根据学校“教师正增长”的调配原则，为了保持教师队伍的稳定，除学校党委、行政任免外，专任教师不予转岗聘任到管理岗位或其他专业技术岗位。

四、根据新增专业技术人员的来源形式，分别确定相应的岗位等级。

1．直接从各类学校毕业，通过公开招聘进入专业技术岗位的人员，见习（试用）期满后经考核合格，按以下情况确定等级：

获得博士学位的研究生，直接聘用在专业技术十级岗位；

获得硕士学位的研究生、大学本科毕业生、获得双学士学位的大学本科毕业生（含学制为六年以上的大学本科毕业生）、研究生班和未获得硕士学位的研究生，聘用在专业技术十二级岗位；

大学专科毕业生，聘用在专业技术十三级岗位。

2．校内其他专业技术岗位人员转岗聘任到专任教师岗位，经学校认定可保留原有专业技术岗位等级，但一年内须转评高校教师系列职称。

3．校内管理岗位人员转岗聘任到专业技术岗位（含“双肩挑”），不再保留原有管理岗位等级，根据其职称系列（专业）聘用到相应专业技术岗位的最低等级。专业技术岗位内部晋级，原则上一年一次。
4．调入的专业技术人员，经学校认定可保留原有的专业技术岗位等级。如职称系列（专业）与岗位不相符的，一年内应做到一致。

五、根据新增管理人员的来源形式，分别确定相应的岗位等级。

1．直接从各类学校毕业，通过公开招聘进入学校管理岗位的人员，见习（试用）期满后经考核合格，根据干部管理权限，按以下情况确定等级：

获得博士学位的研究生，直接聘用在七级职员岗位；

获得硕士学位的研究生，直接聘用在八级职员岗位；

大学本科毕业生、获得双学士学位的大学本科毕业生（含学制为六年以上的大学本科毕业生）、研究生班和未获得硕士学位的研究生，聘用在九级职员岗位。

2．调入人员进入学校管理岗位，不再保留原有岗位等级，按现管理岗位重新确定等级。

3．校内专业技术岗位人员转岗聘任到管理岗位，不再保留原有岗位等级，按现管理岗位重新确定等级。

4．经学校任免的管理人员，按任免文件确定岗位等级。

六、国家政策性安置人员，按学校有关规定和现聘岗位确定岗位等级。

七、人员岗位调整后，按新岗位享受相关待遇。

教职工在三类岗位之间转聘、在专业技术类岗位内部不同职称系列（专业）之间转聘的，不再保留原有的管理岗位、专业技术岗位等级，基本工资标准暂按国家规定执行，绩效工资按新岗位执行。其他情况的人员岗位调整，原有岗位待遇不再保留，按新岗位享受相关待遇。

八、加强考核管理。
首次岗位设置与聘用后，年度考核结果的使用，按《关于在事业单位试行人员聘用制度的意见》（国办发[2002]35号）执行。年度考核不合格的(出现两次基本合格，按一次不合格对待)，学校将暂停其岗位工作，限期离岗学习3个月（经费自理）。本人申请在原单位重新上岗，如仍不能胜任工作，且年度考核再次不合格，学校将予以解聘。拒绝离岗学习或离岗学习后拒绝申请在原单位重新上岗的，予以解聘。

九、人员岗位调整须按程序进行审核备案。

1．因职务职称晋升而调整岗位的，人事处凭学校任免、聘用文件办理相关手续。其它情况的同类岗位内部的岗位调整、三类岗位之间的转岗等，按湘外贸职院字[2011]98号文件办理有关校内审批（备案）手续。
2．三类岗位之间的转岗、职务职称晋升等人员岗位调整后岗位等级发生变化的，报省人力资源和社会保障厅审核备案。

十、违反人员岗位调整程序，擅自进行岗位调整的，停发相关待遇。造成不良影响的，追究相关领导责任。

十一、本规定涉及干部组织任免的，按干部管理权限由相关职能部门负责解释；其他情况由组织人事处负责解释。
十二、本规定自公布之日起施行。
PAGE
4